



Do natychmiastowej publikacji: 30.11.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA WIRTUALNY SZCZYT „ENDING THE EPIDEMIC SUMMIT”, KTÓREGO CELEM JEST ZWRÓCENIE UWAGI NA WYSIŁKI STANU NOWY JORK W ZAKRESIE WALKI Z WIRUSEM HIV

W tym roku mija 40 lat od wykrycia pierwszego przypadku AIDS

W stanie Nowy Jork udało się złagodzić krzywą nowych zakażeń i wykrytych przypadków HIV

Stan przygotował specjalny [raport uzupełniający](#) dotyczący zakończenia epidemii

Cel zakończenia epidemii HIV ustalono na 2024 r.

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że w dniach od 30 listopada 2021 do 2 grudnia 2021 w stanie Nowy Jork odbędzie się szósty doroczny szczyt „Ending the Epidemic (ETE) Summit”, co zbiegnie się w czasie ze Światowym Dniem AIDS, który przypada 1 grudnia. Wydarzenie będzie miało formę wirtualną. Tegoroczny Światowy Dzień AIDS ma szczególne znaczenie, ponieważ 5 czerwca minęło 40 lat od pierwszego oficjalnego zgłoszenia w tygodniowym raporcie schorzeń i zgonów (Morbidity and Mortality Weekly Report, MMWR) CDC pięciu przypadków choroby, która później została nazwana zespołem nabytego niedoboru odporności (Acquired Immune Deficiency Syndrome, AIDS).

„W ciągu ostatnich czterech dekad niesłabnące wysiłki stanu Nowy Jork w kierunku edukacji na temat przenoszenia wirusa HIV i opracowania przełomowych strategii leczenia zaowocowały złagodzeniem krzywej nowych zakażeń i wykrytych przypadków” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Tegoroczny szczyt to czas refleksji zarówno nad postępami, jakie poczyniliśmy, jak i nad wyzwaniem, przed którym wciąż stoimy, a także okazja do przypomnienia naszego wspólnego celu, jakim jest zakończenie epidemii AIDS do końca 2024 roku”.

Motywnym przewodnim tegorocznego szczytu ETE jest: „Pokonanie pandemii: ETE i COVID-19”, a wydarzenie odbywa się pod hasłem: „Działanie od podstaw: 40 lat zdrowia publicznego” i będzie koncentrować się na pracy wykonywanej przez świadczeniodawców i społeczności w całym stanie. Podczas szczytu ETE zostaną przedstawione statystyki dotyczące HIV z 2020 r. oraz strategie zastosowane przez

stan Nowy Jork w celu pokonania wyzwań, które były obecne przez cały czas trwania epidemii HIV i przybrały na znaczeniu w związku z pandemią COVID-19.

„Przez dziesiątki lat prowadziliśmy badania, które umożliwiły nam osiągnięcie imponujących postępów w walce z HIV i AIDS. Cały czas jednak poświęcamy część uwagi na nieprzewidziane sytuacje powodujące zagrożenia dla zdrowia publicznego, takie jak pandemia COVID-19” – **powiedziała Kristin Proud, pełniąca obowiązki zastępcy komisarza Departamentu Zdrowia stanu Nowy Jork.** „Mimo nowych wyzwań stan Nowy Jork będzie nadal dążył do realizacji swoich długofalowych celów, aby ograniczyć przenoszenie wirusa i zapewnić chorym opiekę, która pomoże im żyć dłużej i zdrowiej”.

Odwroćenie wpływu pandemii COVID na działania stanu Nowy Jork na rzecz zakończenia epidemii HIV i pomoc w osiągnięciu równomiernych wyników we wszystkich grupach społecznych wymaga opracowania nowego harmonogramu i zdwojenia wysiłków. W związku z tym stan Nowy Jork wydłuża ramy czasowe programu walki z epidemią HIV i zobowiązuje się do realizacji jego celów i zakończenia epidemii do końca 2024 r. Wyniki mają być dostępne do grudnia 2025 r. W miarę postępów prac program będzie kłaść nacisk na równy dostęp do opieki zdrowotnej, społeczne czynniki zdrowotne oraz likwidację różnic rasowych.

Senator stanowy Gustavo Rivera powiedział: „Każdy Światowy Dzień AIDS powinien stanowić okazję do przypomnienia, jakie postępy poczynił stan Nowy Jork w walce z epidemią, która odebrała życie tak wielu jego mieszkańcom. Wyrażam uznanie dla gubernatora Hochula i jej administracji za ponowne zorganizowanie szczytu ETE, który pomoże w opracowaniu zasad pozwalających zapobiegać nowym zakażeniom i poprawić jakość życia osób żyjących z tą chorobą, zwłaszcza w społecznościach mniejszościowych, które nadal są nieproporcjonalnie dotknięte wirusem HIV”.

Członek Zgromadzenia Richard Gottfried powiedział: „Światowy Dzień AIDS jest wezwaniem do działania w globalnej walce z HIV/AIDS, a stan Nowy Jork pozostaje wzorem dobrego prowadzenia polityki w zakresie zdrowia publicznego. Wygląda na to, że doprowadzimy do zakończenia epidemii HIV jeszcze za naszego życia. Jeśli uda nam się zaangażować mieszkańców, rozszerzyć dostęp do opieki i zapewnić przystępne ceny leków i mieszkań, możemy wygrać walkę z AIDS”.

W związku ze szczytem przygotowano raport uzupełniający dotyczący zakończenia epidemii (Ending the Epidemic, ETE), który zawiera przegląd inicjatyw ETE w stanie Nowy Jork z ostatnich pięciu lat, a także podsumowanie sesji zbierania opinii społeczności, przeprowadzonych w 2020 r. w celu określenia obszarów zainteresowania dla programu ETE po 2020 r. Raport można znaleźć [w tym miejscu](#).

Dzięki bezprecedensowym i zdecydowanym działaniom stanu Nowy Jork w ciągu ostatnich 36 lat stan udało się złagodzić krzywą zakażeń i odwrócić trwający od dziesięcioleci wzrost liczby mieszkańców stanu, u których zdiagnozowano HIV. Liczba nowych zakażeń i wykrytych przypadków HIV spada przez cały czas trwania programu

ETE i w 2020 r. osiągnęła rekordowo niski poziom: 1467 nowych zakażeń i 1933 nowych rozpoznań HIV.

Postęp osiągnięty dzięki wysiłkom na rzecz zakończenia epidemii HIV nie był jednak równomierny we wszystkich grupach. Wśród osób, u których w ubiegłym roku po raz pierwszy zdiagnozowano HIV, wskaźnik nowych przypadków na 100 000 był ponad czterokrotnie wyższy u Latynosów niż u osób rasy białej. W przypadku osób rasy czarnej/Afroamerykanów wskaźnik ten był 8 razy wyższy niż u osób rasy białej. Różnice te są również widoczne w wynikach supresji wirerii – w 2020 r. zaledwie 84% osób rasy czarnej/Afroamerykanów objętych opieką nad nosicielami HIV miało supresję wirerii, w porównaniu z 88% Latynosów i 93% osób rasy białej. Supresja wirerii spadła u wszystkich grup rasowych/etnicznych objętych opieką nad nosicielami HIV w 2020 r. w porównaniu z rokiem 2019, jednak szczególnie niepokojący jest fakt, że zwiększyły się różnice rasowe.

Utrzymują się również różnice w stosowaniu profilaktyki przedekspozycyjnej (pre-exposure prophylaxis, PrEP), mimo że stan Nowy Jork ma najwyższy wskaźnik dostępu do procedur PrEP w kraju. Społeczności kolorowe i osoby o niższym statusie socjoekonomicznym, a więc dwie grupy z nadmierną reprezentacją wśród osób zagrożonych HIV, mają dostęp do profilaktyki PrEP na poziomie wielokrotnie niższym niż osoby rasy białej i osoby o wyższym statusie socjoekonomicznym w stosunku do potrzeb. Kobiety, szczególnie czarnoskóre i pochodzenia latynoskiego, są również narażone na podwyższone ryzyko zakażenia HIV, a dostęp do profilaktyki PrEP w tej grupie jest nieproporcjonalnie niski. Fakty te wskazują na utrzymywanie się strukturalnych i innych form rasizmu i nierówności jako istotnych czynników powodujących różnice w wynikach zdrowotnych, pomimo ogólnego postępu.

Stan Nowy Jork poczynił ogromne postępy na drodze do zakończenia epidemii, jednak zarówno administracja, jak i świadczeniodawcy zajmujący się reagowaniem doraźnym przez większość roku 2020 i na początku roku 2021 zajmowali się ograniczaniem skutków bezprecedensowej pandemii COVID-19 i będą to robić w najbliższej przyszłości. Świadczeniodawcy dostosowali się do nowej sytuacji i znaleźli innowacyjne sposoby świadczenia usług i pomagania klientom poprzez teleporady, zestawy do domowych testów na HIV, szybkie testy na HIV bez wysiadania z samochodu, mobilne i zamiejscowe usługi laboratoryjne, promowanie samodzielnego pobierania wymazów i inne działania tego typu.

Działania stanowego systemu opieki zdrowotnej w reakcji na pandemię COVID-19 były prawdziwie heroiczne, jednak przekierowanie zasobów przyczyniło się do opóźnienia osiągnięcia celów programu ETE. Od początku pandemii odnotowano wzrost liczby przypadków HIV w niektórych częściach stanu, znaczne obniżenie liczby wykonywanych testów na HIV, spadek liczby osób korzystających z profilaktyki PrEP oraz rekordowo wysoki poziom przypadków zakażeń chorobami wenerycznymi i przedawkowania opioidów.

Stan Nowy Jork cały czas jest liderem wśród innych stanów, osiągając znaczące sukcesy w innych obszarach programu ETE, takich jak eliminacja przenoszenia HIV z matki na dziecko (MTCT). W 2021 r. udało się wyeliminować tego typu przypadki. To już siódmy rok, w którym stan Nowy Jork wyeliminował przypadki MTCT (wcześniej udało się to w latach 2013 i 2015–2020), oraz pierwszy raz, gdy udało się osiągnąć ten cel przez sześć kolejnych lat.

Programy opieki nad osobami nieubezpieczonymi w stanie Nowy Jork pomagają rocznie ponad 24 000 osób nieubezpieczonych i ubezpieczonych w niewystarczającym zakresie żyjących z HIV/AIDS w ramach sieci ponad 4500 świadczeniodawców zlokalizowanych na terenie całego stanu. Warto tu wspomnieć o uczestnikach programu AIDS Drug Assistance Program (ADAP), którzy przez cały czas trwania pandemii COVID-19 otrzymywali opiekę, co pozwoliło im utrzymywać dobre wartości wyników, w tym supresję wirerii i trwałą supresję wirerii.

Nasze programy wymiany strzykawek, będące podstawą działań w walce z chorobami i przedawkowaniem, przetrwały pandemię COVID-19 bez większych strat. Poziom korzystania z tych programów wrócił do wartości sprzed pandemii w ciągu sześciu miesięcy, a następnie przekroczył ją o 5%. 9 września 2021 r. zorganizowano pierwszy sponsorowany przez stan Nowy Jork dzień wiedzy o przedawkowaniu. Było to wirtualne wydarzenie mające na celu upamiętnienie osób, które straciły życie w wyniku przedawkowania, a także uhonorowanie osobistych i zbiorowych osiągnięć osób i grup pracujących na rzecz zakończenia plagi przedawkowań. Wydarzenie to, w którym wzięło udział ponad 300 osób, było okazją do refleksji nad ofiarami, jak również do pokazania niezwykłych wysiłków w walce z epidemią opioidów. Promowało też wiedzę na temat znaczenia zapobiegania przedawkowaniom.

Gubernator Hochul podpisała też niedawno [bezprecedensowy akt prawny](#), który sankcjonuje podjęcie kluczowych kroków w celu zakończenia kryzysu związanego z przedawkowaniami opioidów. Dzięki tym zmianom stan Nowy Jork poczyni dalsze postępy w kierunku realizacji programu „Ending the Epidemic”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418